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Marzo 2023

95.214

94.611

602

95.214

Variación

0

40.488

1.156

-41.041

A C T I V O

P A S I V O

40.948

0

8.475

41.959

-2.627

-1.243

-371

-124

8.197

56.855
45.934
10.921

21.935

-2.627

-112

13.627

0

-1

4.936

FONDOS DISPONIBLES

OPERACIONES INTERBANCARIAS

INVERSIONES

CARTERA DE CRÉDITOS

DEUDORES POR ACEPTACIÓN

CUENTAS POR COBRAR

BIENES REALIZABLES, ADJ.POR PAGO Y ARREND.MERC.

PROPIEDADES Y EQUIPOS

OTROS ACTIVOS

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
Depósitos a la Vista
Depósitos a Plazo y Restringuidos

OBLIGACIONES INMEDIATAS

ACEPTACIONES EN CIRCULACIÓN

CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES FINANCIERAS 

VALORES EN CIRCULACIÓN

OBLIG.CONVERTIB.EN ACCIONES Y APORTES PARA FUTURA CAPIT.

OTROS PASIVOS

Variación

337
-111
126

-21.995
-54.883
32.889

Variación

4.690.038

4.238.492

Marzo 2023

870.940

0

701.596

2.902.661

10.935

43.404

0

55.391

105.111

3.678.890
2.163.985
1.514.905

47.408

10.935

136.254

291.970

0

50.006

23.031

Marzo 2023

451.546

325.000

93.240

18.164

15.142

1.235.576
0

1.235.254

6.328.913
573.525

5.755.389

4.690.038

4.594.824

4.143.881

Diciembre 2022

829.992

0

693.121

2.860.702

13.562

44.647

371

55.515

96.914

3.622.035
2.118.051
1.503.984

25.473

13.562

136.366

278.343

0

50.007

18.095

Diciembre 2022

Marzo 2023 Diciembre 2022

450.944

325.000

52.752

17.008

56.183

1.235.239
111

1.235.128

6.350.908
628.408

5.722.500

4.594.824

M A R Z O



Marzo 2023

371.920

275.906

33.081

10.794

41.499

5.573

5.068

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

100.276

3.245

1.129

38.494

142.856

107

281

30.045

  
 

 
 
 

 

 

 

 

316.433

55.487

-227.563

-41.147

-268.710

-198.420

-24.661

-7.724

-30.546

-4.155

-3.205

-65.157

-1.978

-950

-27.994

-111.534

-47

199

-20.103

535.722

4.234.311

381.088

154.634

233.202

12,65%

374.794

162.326

1.398

VariaciónDiciembre 2022

VariaciónDiciembre 2022

103.210

77.486

8.420

3.070

10.953

1.418

1.863

 

 
 
 

35.119

1.267

179

10.500

31.322

60

480

9.942

88.870

14.340

Marzo 2023

Marzo 2023

Diciembre 2022 

 527.337

4.261.484

383.534

143.804

237.025

12,37%

415.281

113.854

1.798

Marzo 2023



Marzo 2023

COBERTURA PATRIMONIAL DE ACTIVOS
PATRI.TECN.CONST./ACT.PONDER.POR RIESGO
PATRIMONIO SECUNDARIO VS. PATRIMONIO PRIMARIO

MOROSIDAD BRUTA TOTAL
MOROSIDAD CARTERA DE CRÉDITO PRODUCTIVO
MOROSIDAD CARTERA DE CRÉDITO CONSUMO
MOROSIDAD CARTERA INMOBILIARIA Y VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y PÚBLICO
MOROSIDAD CARTERA DE CRÉDITO INMOBILIARIO
MOROSIDAD CARTERA DE CRÉDITO VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y PÚBLICO
MOROSIDAD CARTERA DE MICROCRÉDITO
MOROSIDAD CARTERA DE CRÉDITO EDUCATIVO
COBERTURA CARTERA DE CRÉDITO IMPRODUCTIVA 
COBERTURA CARTERA DE CRÉDITO PRODUCTIVO
COBERTURA CARTERA DE CRÉDITO CONSUMO
COBERTURA CARTERA DE CRÉD. INMOB. Y VIVIENDA INTERÉS SOCIAL Y PÚBLICO
COBERTURA CARTERA DE CRÉDITO INMOBILIARIO
COBERTURA CARTERA DE CRÉDITO VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y PÚBLICO
COBERTURA DE LA CARTERA DE MICROCRÉDITO
COBERTURA DE LA CARTERA DE CRÉDITO EDUCATIVO
COBERTURA DE LA CARTERA REFINANCIADA
COBERTURA DE LA CARTERA REESTRUCTURADA

ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO
GRADO DE ABSORCIÓN  -  Gastos operacionales / Margen financiero
GASTOS DE PERSONAL / ACTIVO TOTAL PROMEDIO
GASTOS OPERATIVOS  / ACTIVO TOTAL PROMEDIO

RENDIMIENTO OPERATIVO SOBRE ACTIVO -  ROA
RENDIMIENTO SOBRE PATRIMONIO -  ROE
RENDIMIENTO CARTERA DE CRÉDITO PRODUCTIVO
RENDIMIENTO CARTERA DE CRÉDITO DE CONSUMO
RENDIMIENTO CARTERA DE CRÉDITO INMOB.Y VIVIENDA INT. SOCIAL Y PÚBLICO
RENDIMIENTO CARTERA DE CRÉDITO INMOBILIARIO
RENDIMIENTO CARTERA DE CRÉDITO VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y PÚBLICO
RENDIMIENTO CARTERA DE MICROCRÉDITO
RENDIMIENTO CARTERA DE CRÉDITO EDUCATIVO
RENDIMIENTO CARTERA DE CRÉDITO REFINANCIADA
RENDIMIENTO CARTERA DE CRÉDITO REESTRUCTURADA

FONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPÓSITOS A CORTO PLAZO

130,67%
59,25%
0,99%
2,71%

1,24%
12,92%

8,09%
13,83%

9,24%
9,24%
0,00%
0,00%
9,50%

12,95%
1,49%

30,60%

688,48%
12,37%
27,42%

1,08%
0,21%
3,46%
1,90%
1,90%
0,00%
0,00%
3,21%

317,37%
1687,10%

87,40%
100,93%
100,93%

0,00%
0,00%

110,87%
74,38%

155,49%

Diciembre 2022Marzo 2023

132,98%
65,49%

1,00%
3,16%

1,23%
13,84%

7,55%
13,92%

9,33%
9,33%
0,00%
0,00%
9,21%

12,32%
1,40%

29,77%
 

860,82%
12,65%
43,31%

0,74%
0,17%
2,28%
1,67%
1,67%
0,00%
0,00%
2,66%

457,38%
2173,72%

110,09%
128,01%
128,01%

0,00%
0,00%

134,36%
68,44%

170,51%



(A) (B) (C = A - B) (D) (E = G/C) (F) (G) (H = F- G) (I) (J = I - H)

TOTAL
CRÉDITOS 

CUBIERTOS CON 
GARANTÍAS 

AUTOLIQUIDABLES

SALDO SUJETO A 

CALIFICACIÓN

% DE 

PARTICIPACIÓN

% DE 

PROVISIÓN

PROVISIONES 

REQUERIDAS

PROVISIONES 

CONSTITUIDAS

DIFERENCIA 
ENTRE 

REQUERIDAS Y 
CONSTITUIDAS

PROVISIONES 
MITIGADAS POR 

GTIAS 
HIPOTECARIAS

PROVISIONES 
EXCES. O 

(DEF.)

A1 1.343.476.830

937.943.483

166.877.167

62.680.859

57.688.085

350.179

1.398.733

417.371

3.912.940

2.574.745.647

51.043.960

0

0

0

0

0

0

0

0

51.043.960

1.292.432.870

937.943.483

166.877.167

62.680.859

57.688.085

350.179

1.398.733

417.371

3.912.940

2.523.701.687

51,21

37,17

6,61

2,48

2,29

0,01

0,06

0,02

0,15

100,00

0,72

1,50

2,03

3,64

6,24

12,15

40,00

60,00

100,00

1,48

12.924.330

18.758.871

5.622.533

3.760.851

5.768.809

70.036

559.493

250.422

3.912.940

51.628.285

9.311.217

14.052.126

3.385.500

2.281.313

3.597.777

42.545

559.493

250.422

3.912.940

37.393.333

3.613.126

4.706.745

2.237.033

1.479.538

2.171.032

27.491

n/a

n/a

n/a

14.234.965

3.613.113

4.706.745

2.237.033

1.479.538

2.171.032

27.491

0

0

0

14.234.952

13

0

0

0

0

0

n/a

n/a

n/a

13

A2

A3

B1

B2

C1

C2

D DUDOSO RECAUDO

E PÉRDIDA

(A) (C = A - B) (D) (E = G/C) (F) (G) (H = F - G)

TOTAL
SALDO SUJETO A 

CALIFICACIÓN

% DE 

PARTICIPACIÓN

% DE 

PROVISIÓN

PROVISIONES

REQUERIDAS

PROVISIONES

CONSTITUIDAS

DIFERENCIA
ENTRE

REQUERIDAS Y
CONSTITUIDAS

A1 774.215.009

38.485.085

5.694.413

9.140.753

2.447.748

6.261.535

2.005.328

4.159.398

10.811.951

853.221.220

9.489.837

0

0

0

0

0

0

0

0

9.489.837

764.725.172

38.485.085

5.694.413

9.140.753

2.447.748

6.261.535

2.005.328

4.159.398

10.811.951

843.731.383

90,64

4,56

0,68

1,08

0,29

0,74

0,24

0,49

1,28

100,00

1,00

2,00

3,00

6,00

10,00

20,00

40,00

60,00

100,00

2,93

7.647.252

769.702

170.832

548.445

244.775

1.252.307

802.131

2.495.639

10.811.951

24.743.034

7.647.317

769.702

170.832

548.445

244.775

1.252.307

802.131

2.495.639

10.811.951

24.743.099

65

0

0

0

0

0

0

0

0

65

A2

A3

B1

B2

C1

C2

D DUDOSO RECAUDO

E PÉRDIDA

(B)

CRÉDITOS 

CUBIERTOS CON 

GARANTÍAS 

AUTOLIQUIDABLES

RIESGO NORMAL

RIESGO POTENCIAL

DEFICIENTE

RIESGO POTENCIAL

DEFICIENTE

RIESGO NORMAL

VALOR VALOR PROVISIONES PROVISIONES GENERALES
PARA INVERSIONES

PROVISIONES GENERALES
PARA INVERSIONES

NOMINAL MERCADO ESPECÍFICAS

1301
0 0 N/A N/A

1302
0 0 N/A N/A

1303 DISP. PARA VENTA ENTIDADES DEL SECTOR PRIVADO 208.360.057
311.668.927

520.028.984

208.808.258
309.769.556

518.577.814

0
0

0

1.156.156
0

1.156.156

1304 DISP. VENTA ESTADO O ENTIDADES SECTOR PÚBLICO

TOTAL

VALOR
EN LIBROS

VALOR PROVISIONES
MERCADO ESPECÍFICAS

1202 OPER. DE REPORTO CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 0

0

146.966.979

37.826.000

2.267.243

187.060.222

0

0

146.966.979

37.207.316

2.267.243

186.441.538

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1305 MANTENIDAS VENCIMIENTO SECTOR PRIVADO
1306 MANT. VENCIMIENTO EST. O ENT. SECTOR PÚBLICO
1307 DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA

190205 DERECHOS FIDUCIARIOS.-  INVERSIONES

TOTAL

TOTAL

TOTAL

0 0

% PROVISIONES PROVISIONES PROVISIONES
TOTAL RIESGO REQUERIDAS CONSTITUIDAS EXCES. O DEF.

A1
A2
A3
B1
B2
C1
C2
D
E

RIESGO NORMAL

RIESGO POTENCIAL

DEFICIENTE

DUDOSO RECAUDO
PERDIDA
EVALUADO
NO EVALUADO
T O T A L 

32.730.030
2.763.494

111.264
84.701
18.546
93.159
37.353
64.289
26.076

35.928.911
0

35.928.911

1,00
2,00
3,00
6,00

10,00
20,00
40,00
60,00

100,00
1,37
0,00
1,37

327.319
55.270
3.338
5.082
1.855

18.632
14.941
38.573
26.076

491.086
0

491.086

19
0
0
0
0
0
0
0
0

19
0

19

CÓDIGO INVERSIONES

A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN EL ESTADO DE RESULTADOS 
DE ENTIDADES DEL SECTOR PRIVADO

A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN EL ESTADO DE RESULTADOS 
DE ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO

INVERSIONES

OTROS ACTIVOS Y BIENES EN DACIÓN

RESUMEN DE LA CALIFICACIÓN DE INVERSIONES Y OTROS ACTIVOS
Y CONSTITUCIÓN DE PROVISIONES

(INFORMACIÓN EN DÓLARES)

RESUMEN DE LA CALIFICACIÓN DE CARTERA DE CRÉDITOS Y CONTINGENTES 
Y CONSTITUCIÓN DE PROVISIONES

(INFORMACIÓN EN DÓLARES)

CRÉDITOS DE CONSUMO, 
INMOBILIARIO, VIVIENDA 
DE INTERÉS SOCIAL Y 
PÚBLICO, MICROCRÉDITO, 
EDUCATIVO E INV. PÚBLICA

CRÉDITO PRODUCTIVO

327.300
55.270
3.338
5.082
1.855

18.632
14.941
38.573
26.076

491.067
0

491.067




